למד בצעירותו אצל הנוודע ביהודה בפראג, ואצל גדולי החסידות המגיד ממזריטש, ר' שמואל שמעלקא מניקלשבורג ור' אלימלך מליז'נסק. מונה למגיד בעיר קוזניץ, ושם למד ולימד, ומסביבו נאספו רבים. היה מפורסם בדרשותיו המיוחדות, ונחשב לאחד מגדולי האדמו"רים בימיו. נפטר בשנת תקע"ה (1814). שושלת מפוארת יצאה ממנו, וכמה חצרות חסידיות. פרסם ספרי הלכה וחסידות רבים, ביניהם הספר 'עבודת ישראל']**

### עבודת ישראל בראשית פרשת נח

נראה לי לבאר הטעם מה שנקרא הקדוש ברוך הוא שלום הוא ככתוב (איוב כה, ב) עושה שלום במרומו, כי קבלנו מרבתינו נ"ע כי אין לך דבר נברא שאינו מורכב מארבעה יסודות

אמת ושוכחים כי היוצר הוא הנותן להם כח לעשות חיל, אבל למעלה בין המשכילים שמבינים מדעתם כי רוח ה' בקרבם והוא מחיה את כולם ומתנהגים כרצונו על כן שלום ואהבה במחנותם. ולכן הקדוש ברוך הוא שמו שלום כי מפני שמו יראים ומתפחדים עד שנעשה שלום ביניהם כנ"ל:

**[קדושת לוי ר' לוי יצחק מברדיטשב נולד בערך בשנת ת"ק (1740) לאביו ר' מאיר, שהיה רבה של הוסקוב שבגליציה. לימים התקרב ר' לוי יצחק לר' דב בר המגיד ממזריטש ולר' שמואל שמלקא מניקלשבורג, והפך לאחד מגדולי החסידות. שימש כרב בכמה קהילות בפולין, ביניהם בפנינסק, ובשנת תקמ"ה (1785) מונה לרבה של ברדיטשב, ושם נפטר בשנת תק"ע (1810). היה מפורסם באהבת ישראל המיוחדת שלו, ובהתלהבותו בתפילה ובעשיית המצוות. תלמידו הגדול היה ר' יעקב יצחק הורביץ ה'חזוה' מלובלין. ספרו 'קדושת לוי' על התורה והמועדים ועל פרקי אבות ועוד נחשב אחד מספרי היסוד של החסידות; הוא נדפס לראשונה בסלאוויטא בשנת תקנ"ח (1798)]**

### קדושת לוי שמות פרשת תצוה

...ומה הוא החכמה, 'ויאמר לאדם הן יראת ה' הוא חכמה' (איוב כח, כח). והנה הבורא יתברך הוא עושה ופעל הכל, וכשעולמות מסתכלים בשורשם ורואים שמעצמותם אין להם כלום, רק כל חיותם הוא מאת הבורא ברוך הוא, אז יראה ופחד חיל ורעדה יאחזו. והנה הבורא ברוך הוא בעולמו ברא

### סידור התניא (דרשות אל עמי ח"א קפ"ג)

על דרך משל, בי שוים
מננדים שבאים לפני המלך שמתבטלים מציאותם ויחזקו למדרגה אחת
משש - וכו' - והיינו כי שרש בחי' האחרון למעלה, מה שיוכל לקבל כל
ההמכים וקור' חום להיות שרשו באור העליון של מעלה בבחינת
התכלית.

שם משמאל רבי שמואל ב"ר אברהם בורנשטיין נולד לאביו האדמו"ר מסוכוצ'וב בשנת תרט"ז (1856) בקוצק. היה יד ימינו של אביו האדמו"ר ולימד בישיבה בסוכוצ'וב. בשנת תר"ע (1910) נתקבל כאדמו"ר על מקום אביו. נפטר בשנת תרפ"ו (1926). ספרו 'שם משמאל' על התורה והמועדים נתקבל מאוד גם אצל למדנים הרחוקים מחסידות.

### שם משמאל בראשית פרשת וירא

ויובן עפ"י מה שהגיד כ"ק אבי אדמו"ר זצלה"ה בהא דאמרו ז"ל (שבת כ"ג א) נר שבת משום שלום ביתו, היינו דבכל ששת ימי המעשה אין שלום בתוך גוף האדם, שהנפש מושכת למעלה והגוף והחומר למטה, אך בשבת שאפי' ע"ה אימת שבת עליו, אין הגוף והחומר מושכים כ"כ למטה ונעשה שלום ביניהם, עכ"ד.